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1. Andragende fra en Kirkekomite for Eistrup Sogn og Dele af Arnborg og Brande

9Srczgnlef (indbragt 22de November 1880 af Folkethingsmanden for Veile Amts 3die Valgkreds, Th.
ie en). »

Komiteen ansøger om, at der maa blive opført 2 Kapeller for at afhjælpe den kirkelige
Trang paa disse Egne.

Udvalget behandlede ifjor et lignende Andragende, hvorfor man tillader sig at henvise til

den da·om denne Sag afgivne Betænkning (Rigsdagstidende for 1879, Tillag 8., Sp. 704—·705.)

Da det forventes, at der næste Sommer af Kirke- og Undervisningsministeren vil blive nedfat

en Kommission til at undersøge den kirkelige Trang i Midtjylland, gjør Udvalget allerede af den

Grund ingen Jndstilling.

2. Andragende fra afskediget Kaptain Rasmus Petersen (indbragt22deNovemberlßßo
af Folkethingsmanden for Aalborg Amts Iste Valgkreds, Juel.)

Ansøgeren andraget om en aarlig Understøttelse. Han er født ilß2l, indtraadt-ei Kongens
Livjægerkorps 1842 og blev temmelig hurtig forfremmet til Overjæger. Han var Lærer i 5 Aar

ved Korpsets Exeicerskole, og som Anerkjendelse for denne Virksomhed blev han udnævnt til Sergent.
Da Krigen udbrød i 1848, meldte han sig som Frivillig og blev Sekondlieutenant ißeferven. Alle-

rede i 1850 blev han forfremmet til Premierlieutnant. Som Anerkjendelse for dygtig Deltagelse i
Krigen blev han udnævnt til Ridder af Dannebrog og af den Keiserlige russiske St. Anna Orden.

1852 erholdt han Afsked med halv Gage. Derefter deltog han mediKrigen 1864. Iste April 1865

meddeltes der-ham Afsked af Krigstjenesten uden Pension.
Kaptain Petersen er særdeles vel anbefalet; han har ansøgt Krigsministeriet om at saae en

aarlig Understøttelse, men faaet Afflag.

Udvalget foreslaar i Betragtning af hans Alder og hans forholdsvis temmelig lange
Tjenestetid at henvise Andragendet til Krigsministeren.

3. Andragende fra Bestyreren for Sæby private Realskole (indbragt 22de No-

vember 1880 af Folkethingsmanden for Hjørring Amts Iste Valgkreds, Vogelius).
Skolebestyrer Borrefen i Sæby ansøger om, at Statsiilskndet til Sæby private Realskole

maa blive forhøiet fra 400 til 1,000 Kr. aarlig. Ansøgeren er først bleven ansat som Bestyrer ved

Skolen Iste August s. A. Skolen har 30 Elever og er delt i to Klasser. Der undervises foruden

as Bestyreren tillige as to Timelærere fra Byens Borgeiskole Skolen faar sit Lokale af Kommunen

og desuden 300 Kr. om Aaret; Sparekassen tilskyder 100 Kr. Dersom Statsiilskudet maatte blive

forhøiet, er det Meningen at dele Skolen i tre Klasser og at erholde Tilladelse til at.holde Real-

asgangsexamen af lavere Grad.

Udvalget gjør for Tiden ingen Indstilling«

Et. Andragende fra forhenværende Korporal Hendrik Martin Thorsen (indbragt den

22de November 1880 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns læste Valgkreds, C hr. Rimestad):
Hendrik Martin Ihotsen ansøger om Understøttelse som Invalid. Han har varet med i

Krigen 1848———50, først som Menig, siden som Undeikorpvrat og Korporal. 1851 fik han et Bæk-

tilfælde under Ovelserne paa det militære gymnastiske Institut. Tilfældet hindrede ham dog ikke abso-
lut iat fortsætte Tjenestem om han end led Noget deraf. Under en Bajonetfægtning i 1854, i

hvilken alle Underofficerer af Iste Bataillon deltoge, fik han en Blodspytning, hvorefter han kom

under Lægebehandling og blev derefter 9de September 1854 kasseret. Han erholdt ikke nogen Pen-

sion, uagtet forskjellige Lægeerklceringer gaa ud fra, at han høist sandsynligt har paadraget sig sin

Sygdom under Udsørelsen as- Tjenestem Han har henvendt sig tillnvalidebestnrelsen og til Finants-
ministeren om Understøttelse, men faaet Afslag.

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Finantsministerens fornyede Overveielse

5. Andragende fra 26 Beboere af Farum og Alslev Sogne ved Varde (ind-

bragt den 22de November 1880 af Folkethingsmanden for Ribe Amts 2den Valgkreds, Hviid.)


